
 Pražská energetika, a. s. 

 

Mgr. Petr Holubec Na Hroudě 1492/4 tel.: 267 051 102 

tiskový mluvčí, 100 05 Praha 10 fax: 267 051 177 

vedoucí Public relations E-mail: petr.holubec@pre.cz mobil: 602 265 790 

Pražská energetika otevírá „elektromobilní“ dveře do 

zahraničí 

 
Pražská energetika ve spolupráci se společností SMATRICS rozšiřuje svou síť 

dobíjecích stanic do Rakouska. PRE s více než 280 veřejnými dobíjecími 

stanicemi PREpoint na území České republiky otevřela svým zákazníkům 

možnost dobíjet také v Rakousku, a to v síti SMATRICS. Tím tak PRE jako 

první mezi českými provozovateli dobíjecí infrastruktury překročila hranice 

naší republiky.  

 

Díky strategickému partnerství Pražské energetiky a společnosti SMATRICS 

proběhlo propojení bez vážných komplikací. Změny se ihned zaznamenaly jak na 

webovém portále www.premobilita.cz, tak i v mobilní aplikaci PREcharge. 

Zákazníci si již nyní mohou zobrazit širokou síť obou partnerů na jednom místě a 

využívat ji pomocí jediného dobíjecího čipu. 

 

Přestože síť SMATRICS využívá časových tarifů, Pražská energetika zůstává 

u vlastní struktury ceníku, který počítá s množstvím odebrané elektrické energie. 

Povedlo se jí akceptovat ceny zahraničního trhu a zároveň zůstat v úrovni 

přijatelných cen pro české uživatele. Zákazníkům PREmobility se navíc výrazně 

zjednoduší placení, protože veškeré transakce se spojí do jedné společné platby. 

Propojování sítí s ostatními provozovateli tak v budoucnosti zpříjemní využívání 

dobíjecí infrastruktury všem řidičům elektromobilů. 

 

Abyste mohli využívat těchto dobíjecích služeb, stačí se zaregistrovat na webových 

stránkách www.premobilita.cz. Pokud plánujete příjemné rodinné výlety po střední 

Evropě, nebo využíváte elektromobil pro pracovní účely, jako zákazník PRE budete 

mít jistotu kvalitních služeb a neustále rostoucí sítě veřejných dobíjecích stanic 

PREpoint. 
 

 

Doplňující informace: 

 

Skupina PRE je stabilní a prosperující uskupení v oblasti energetiky s dlouholetou tradicí na českém 

trhu. Skupina PRE je se svými více než 800 tis. odběrnými místy třetím největším dodavatelem 

elektřiny v České republice a prostřednictvím své největší dceřiné společnosti PREdistribuce, a. s.,  

také provozovatelem nejspolehlivější distribuční sítě v ČR. V rámci své činnosti podporuje využívání 

moderních technologických řešení a poskytuje poradenství v oblasti zavádění inovativních technologií 

a dosahování energetických úspor. Mezi základní aktivity Skupiny PRE patří prodej, obchodování 

 s elektřinou a plynem po celém území ČR, distribuce elektřiny, její výroba a doplňkové energetické 

služby. 

 

Další informace naleznete na www.pre.cz 

T
is

k
o

vá
 z

p
rá

va
 


